Products Solutions Services
简明操作指南
Gammapilot FMG50
HART
Gamma 射线仪表
本文档为《简明操作指南》，不能替代仪表
随箱包装中的《操作手册》。
详细信息参见《操作手册》和其他文档资

4.1  到货验收
到货后需要进行下列检查：
• 发货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
• 物品是否完好无损？
• 铭牌参数是否与发货清单上的订购要求一致？
• 可选（参照铭牌）：包装中是否提供《安全指南》（XA）文档？
任一上述条件不满足时，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.1.1  产品标识
通过以下方式标识设备：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
到货验收和产品标识 Gammapilot FMG50 HART
8 Endress+Hauser
‣ 在 W@M Device Viewer（www.endress.com/deviceviewer）中输入铭牌上的序列号
 显示完整测量设备参数和配套技术文档资料信息。
‣ 在 Endress+Hauser Operations App 中：输入铭牌上的序列号，或扫描铭牌上的二维码。
 显示完整测量设备参数和配套技术文档资料信息。
4.1.2  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
产地：参见铭牌。
4.2  运输、储存和废弃
4.2.1  储存条件
妥善包装设备，为储存和运输过程中的设备提供抗冲击保护。原包装具有最佳防护效果。允
许储存温度如下：
NaI（添加碘化铊）闪烁体
–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
PVT 闪烁体（标准型）
–40 … +60 °C (–40 … +140 °F)
PVT 闪烁体（高温型）
–20 … +80 °C (–4 … +176 °F)
设备自带电池，建议室温存放，避免直接日照。
4.2.2  运输至测量点
L小心
存在人员受伤的风险
‣ 运输重量超过 18 kg (39.69 lb)的设备时，必须遵守安全指南和搬运指南操作。
4.2.3  废弃
为满足 2012/19/EU 指令关于废弃电气和电子设备（WEEE）的要求，Endress
+Hauser 产品均带上述图标，尽量避免将废弃电气和电子设备作为未分类城市垃圾废
弃处置。此类产品不可作为未分类城市垃圾废弃处置。必须遵循规定条件将产品寄回
制造商废弃处置。
废电池处置
• 根据法规规定：最终用户必须寄回废电池。
• 最终用户可以将废电池或含有废电池的电子组件免费寄回 Endress+Hauser。
Gammapilot FMG50 HART 安装
Endress+Hauser 9
带 NaI（添加碘化铊）闪烁体的设备的废弃处置
带 NaI（添加碘化铊）闪烁体的设备含 0.1%以上的碘化钠，并记录在安全数据表
CAS No. 7681-82-5 中，少量碘化铊记录在安全数据表 CAS No. 7790-30-9 中。
L小心
误吸入或误吞危害人员健康！
带 NaI（添加碘化铊）闪烁体的 Gammapilot 中含有碘化钠（铊），如果误吸入或误吞对身
体有害。
‣ 如果误吸入或误吞，请立即就医。
‣ 如果 NaI（添加碘化铊）闪烁体无涂层或存在故障，处理物质时应穿戴防护装备。
L小心
该物质危害水生环境！
带 NaI（添加碘化铊）闪烁体的 Gammapilot 中含有碘化钠（铊），对水生生物有极强毒
性。不得将本产品与生活垃圾一同处置或任其进入废水处理系统。
‣ 仅允许由官方授权的废弃物处置公司处置本产品。
5  安装
L警告
‣ 禁止松开连接检测器外壳和接线腔室的四颗连接螺钉。
  A0038007
安装 Gammapilot FMG50 HART
10 Endress+Hauser
5.1  安装要求
5.1.1  概览
• 源盒发射角必须精确对准 Gammapilot FMG50 的量程范围。注意设备上的有效测量区域
标记。
• 源盒和 Gammapilot FMG50 均需要尽可能靠近容器安装。屏蔽有效射线辐射范围，确保
无人员进入。
• 采取直接日照或设备热辐射防护措施，延长 Gammapilot FMG50 的使用寿命。
• 订购选项 620，选项代号 PA：“检测器隔热套，316L”
• 订购选项 620，选型代号 PU：“冷却套管，适用长度 3500...4000 mm 的 PVT 闪烁体”
• 订购选项 620，选型代号 PV：“冷却套管，适用长度 1200...3000 mm 的 PVT 闪烁体”
• 订购选项 620，选型代号 PW：“冷却套管，适用 NaI 闪烁体以及长度 200...800 mm 的
PVT 闪烁体”
• 可选配接线端子